令和２年２月２８日

市岡中学校進学予定の

6 年生児童ならびに保護者の皆様

大阪市立市岡中学校

校 長  西 川 孝 治

新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた学校休業による

新入生学力テスト中止のお知らせ

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症に対して、大阪市立学校園では、幼児・児童・生徒

に対して感染症予防の取り組みを強化しております。

しかしながら、全国的な感染の広まる状況がみられることから、大阪市では、予防的

な措置として、大阪市立の全ての幼稚園・小学校・中学校について、臨時休業となりま

した。

それに伴いまして、3月 19 日（木）に予定しておりました市岡中学校進学予定の 6年

生児童対象の「新入生学力テスト」を中止とさせていただきます。

ご理解をいただきますように、どうぞよろしくお願いいたします。